ДОГОВОР
об оказании образовательных услуг

г. Москва

«__»__________2014г.

Образовательное Частное Учреждение «Автошкола «Стиль-Авто» лицензия № 032607, именуемое в дальнейшем «Автошкола» в лице Генерального директора Имаметдинова Рифата Гайяровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и гр.__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель» с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Автошкола предоставляет, а Слушатель оплачивает обучение по программе подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств категории ________.
1.2. Автошкола оказывает Учащемуся услуги по подготовке к сдаче экзаменов в ГИБДД на получение водительского удостоверения.
1.3. Срок обучения в соответствии с образовательной программой составляет ___________.
1.4. Оказание образовательных услуг, предусмотренных п.1.2. Договора осуществляется в соответствии с Уставом Автошколы.

2. Обязанности сторон

2.1. Автошкола обязуется:
- обеспечить обучение по программе подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств категории __________ в соответствии с учебной программой;
- предоставить для обучения, оборудованные учебные кабинеты в соответствии с учебной программой;
- предоставить возможность обучения вождению на учебном транспорте под руководством мастера производственного обучения вождению, на время, предусмотренное учебной программой;
- по окончанию обучения при положительной итоговой аттестации выдать Учащемуся Свидетельство об окончании Автошколы установленного образца;

-  организовать экзамен в ГИБДД (в соответствии с графиком ГИБДД) для Учащихся, закончивших курс обучения и получивших свидетельство;

- организовать подачу учебного транспорта на экзамен в ГИБДД;

2.2. Слушатель обязуется:
- своевременно произвести оплату за обучение в сумме ___________ (___________) рублей; для студентов дневного отделения при предоставлении копии студенческого билета и для пенсионеров при предоставлении копии пенсионного удостоверения предусмотрена скидка в размере 10% от стоимости обучения;

- регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию и графику вождения;

- в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебной программой;

- строго соблюдать внутренний порядок Автошколы и правила техники безопасности на всех видах учебных занятий;

- достойно вести себя в Автошколе, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного опьянения, либо под воздействием психотропных или наркотических средств;
- сдать внутренние экзамены по окончанию обучения;

3. Дополнительные условия

3.1. Слушатель по уважительной причине не завершивший обучение, может прослушать дополнительно теоретический курс при предъявлении оплаченной квитанции.

3.3. При прекращении обучения по инициативе Слушателя в срок до 10 дней после начала обучения, Слушатель имеет право потребовать возврата оплаты или перевестись в другую группу.

3.4. При прекращении обучения по инициативе Слушателя в срок свыше 10 дней после начала обучения или при отчислении Слушателя по недисциплинированности, а также за пропуски занятий без уважительной причины в течение двух недель и более - плата за обучение не возвращается.
4. Сроки договора

4.1. Настоящий Договор заключен с «_____»_________________200__года и действует до окончания обучения.

4.2. Слушатель закрепляется за Автошколой для сдачи экзамена в ГИБДД до момента получения водительского удостоверения, но не дольше чем на один год с момента подписания договора.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.
4.4. Автошкола имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с уведомлением Учащегося за 7 дней. В случае расторжения Договора по инициативе Автошколы, плата по Договору возвращается в полном объеме.
4.5. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
4.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
5. Реквизиты и подписи сторон:
	АВТОШКОЛА:

ОЧУ «Автошкола «Стиль-Авто»

Юридический адрес: 109125, г. Москва, Волгоградский проспект, д.103, корп.3, кв.3

ИНН 7721277107

КПП 772101001

р/с 40703810338060065931

в ОАО Сбербанк России г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225
Ген.директор_________Имаметдинов Р.Г.
                   м.п.
	СЛУШАТЕЛЬ:
Ф.И.О.__________________________________
________________________________________

Дата и место рождения:____________________

________________________________________

Паспорт (серия, номер)___________________, выдан кем________________________________
________________________________________

когда___________________________________
Адрес регистрации:________________________
_________________________________________

_________________________________________

Подпись __________ /______________________________/
                                                                       Ф.И.О.

ОЧУ «Автошкола «Стиль-Авто»

тел. (495)798-47-07

www.avtoprof.ru